

# REPUBLIKA

Rok X

ŁÓDŹ, SOBOTA, 2-GO LIPCA 1932 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr 18

## Krwawe zaburzenia w Niemczech Hitlerowcy toczą na ulicach miast walki z komunistami oraz socjalistami.

### Dziesiątki zabitych i rannych w ciągu dnia wczorajszego.

Berlin, 1 lipca.

Ubiegła noc obfitowała znowu w zaburzenia uliczne w Berlinie i na prowincji. Dwie osoby zostały zabite a kilkanaście rannych. Niepochwyceni sprawcy napadli wczoraj na lokal uczęszczany przez narodowo-socjalistów. Napastnicy zajęli samochodem i nie wysiadając oddali kilka salw rewolwerowych do okien lokalu.

**Kilkanaście osób rannych.** Do starcia doszło również na placu Nollendorf w wyniku którego jedna osoba została ciężko ranna. Policja aresztowała kilkunastu narodowych socjalistów.

W Hettingen wywiązała się strzelanina między narodowymi socjalistami a komunistami, przyczem jeden komunista został zabity a 15 uczestników bitki ciężko rannych. Dwóch rannych walczy ze śmiercią. Policja dokonała licznych aresztowań.

W Stuttgartu ponowili się starcia między komunistami a narodowymi socjalistami przy okazji zjazdu zawodowego. Policja aresztowała trzech komunistów. Jest 5 ciężko rannych, których odwieziono do szpitala.

Policja w Düsseldorfie wykryła wczoraj skład broni i amunicji aresztując 11 komunistów, oskarżonych o nielegalne posiadanie broni.

### Walki w Saksonii.

Lipsk, 1 lipca

Zaburzenia polityczne w Saksonii trwają w dalszym ciągu.

W Plauen, gdzie między komunistami a hitlerowcami rozegrała się krwawa walka na noże, postrzelony został jeden policjant, a szereg innych osób pokłuto ciężko nożami. Policja dała salwę, raniąc przytem dwie osoby.

W Trensie hitlerowcy napadli na oddział Reichsbanneru. Jedna osoba jest ciężko ranna.

W Zwickau tłum komunistów zaatakował zebranie hitlerowców. Lokal został częściowo zdemolowany. W Dreźnie w różnych częściach miasta DOCHODZIŁO WCZORAJ DO POWAŻNYCH STARĆ

między przeciwnikami politycznymi, wśród których napięcie jest olbrzymie.

W Kamienicy hitlerowcy kilkakrotnie sprowokowali demonstracje 10.000 członków republikańskiego Reichsbanneru i socjal - demokratów, przyczem 2 HITLEROWCÓW ZOSTAŁO SILNIE POKŁUTYCH NOŻAMI.

W Halle bezrobotni usiłowali przemocą wdrzeć się do miejskiego urzędu opieki społecznej. Przed gmachem wznoszono okrzyki, domagające się przyznania, większych zasiłków z funduszu gminnych.

### Ładania komunistów.

Lipsk, 1 lipca

Wobec powtarzających się ciągle za burzeń saska frakcja komunistyczna zdecydowała dziś w sejmie saskim nagły wniosek domagający się na przykładzie zakazu noszenia unifermów i rozbijania saskich bojówek szturmuje

Drugi wniosek żąda natychmiastowego odwołania wiceprezydenta polski Lipskiej jako rzekomo jednego ze sprawców wczorajszych rozruchów ulicznych w Lipsku podczas których zabity został przez policję jeden przywódca komunistyczny.

Centralny zarząd saskiej partii komunistycznej wydał dziś odezwę, wzywającą proletariąt bez względu na przynależność partyjną i przekonania polityczne do stworzenia jednolitego i zwaitego frontu przeciwko grasującym

wszędzie ekspedycjom karnym hitlerowców, którzy — jak głosi odezwa — swym wysoce prowokacyjnym zachowaniem, sieją popłoch wśród spokojnej ludności robotniczej.

### Streik młodzieży szkolnej.

Lipsk, 1 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Na znak protestu przeciwko zmniejszonym świadczeniom socjalnym, w ca-

łym szeregu miast Saksonji m. in. w Grimma, Dreźnie, Plauen i Limbach wybuchł strajk szkolny, w którym biorą udział wyłącznie dzieci bezrobotnych rodziców. W samym Dreźnie strajkuje przeszło 1000 dzieci. Ogólna liczba strajkującej młodzieży szkolnej wynosi kilka tysięcy.

Strajk jest inspirowany przez komunistów

### Żłot szturmówek.

Berlin, 1 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Na 2 i 3 lipca partja narodowo socjalistyczna zwołuje w Dessau żłot szturmowych oddziałów. Dwadzieścia tysięcy szturmowców weźmie udział w manifestacjach ulicznych. Premier anhalcki, narodowy socjalista Freiberg, wydał rozporządzenie, aby w czasie manifestacji służbę bezpieczeństwa na ulicach pełniły oddziały szturmowe wspólne z policją miejską. Przeciwnie temu rozporządzeniu poseł socjal - demokratyczny z miasta Dessau wystosował protest na ręce ministra spraw wewnętrznych Rzeszy von Gayla.

Berlin, 1 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Na znak protestu przeciwko żłotowi wojskowemu oddziałów szturmowych w dniu 3 lipca organizacja republikańska „żelaznego frontu” organizuje masowe manifestacje robotników. W demonstracji weźmie udział partja socjal - demokratyczna, Reichsbanner oraz robotnicze związki sportowe.

### Zawieszenie „Vorwärtsu”.

Berlin, 1 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Trybunał stanu w Lipsku wypowiedział się za zawieszenie wydawnictwa „Vorwärts”, czego domagał się minister spraw wewnętrznych Rzeszy Gayl. Decyzja w sprawie „Koelnische Volkszeitung” zapadnie w sobotę.

Berlin, 1 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Premier księstwa anhalckiego, hitlerowiec zniósł wszelkie uroczyści oficjalne z racji święta konstytucji weimarskiej w urzędach i szkołach i zabronił dokonywać na ten cel jakichkolwiek wydatków z funduszy państwowych lub komunalnych.

### Hindenburg jedzie do Brus.

Królewiec, 1 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

W majątku rodzinnym marsz. Hindenburga, Neudeck (Prusy Wschodnie) czynione są przygotowania na przyjazd prezydenta, który ma tu zabawić kilka tygodni. Przyjazd marsz. Hindenburga oczekiwany jest z końcem tygodnia. Podczas swego pobytu w Prusiech Wschodnich ma prez. Hindenburg dokonać przeglądu robót nad fortyfikacją „Trójkąta Heilsberskiego”.

## „Nie obejdzie się bez szubienicy” Oświadczenie przywódcy narodowych socjalistów

Berlin, 1 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Przywódcą narodowych socjalistów dr. Goebbel wygłosił wczoraj w Kilonii przemówienie, w którym oświadczył, że partja narodowych socjalistów nie będzie popierać żadnego gabinetu, któryby nie był obsadzony przez hitlerowców. Wiadomo powszechnie, zaznaczył dalej mówca, iż obecny gabinet von Papena jest tylko przejściowym i nie zdoła opanować biegu wypadków, gdyż nie stoi za nim zwaite masa.

Przed narodem niemieckim stoi obecnie dumna armja żołnierzy rewolucji nacjonalistycznej i porywający ruch, jakiego jeszcze nie było na ziemi niemieckiej. Ruch ten pozostaje legalny do obecnej chwili, ale przecież „nie obejdzie się bez szubienicy”.

## Niemcy żądają redukcji długów prywatnych

Londyn, 1 lipca.

Dzisiejsze pierwsze posiedzenie delegacji banków, które zrzeszone są w t. zw. „Standstill Abkommen” obejmujące 200 milionów funtów, ulokowanych w Niemczech kredytów krótkoterminowych, odbyło się pod przewodnictwem amerykańskiego bankiera Wiggina. Ze strony reprezentantów długów niemieckich wysunięte zostało żądanie obniżenia stopy procentowej za objęte umową kredyty z 7 na 5 proc., przyczem jako argument Niemcy wysunęli fakt po-

tanienia kredytu, czego dowodem ma być obniżenie stopy dyskontowej Banku Angielskiego. Niemcy żądać mają także częściowego skreślenia długu. W razie nieuwzględnienia ich żądań co do obniżenia stopy procentowej i częściowego skreślenia długów, Niemcy grozić mają ogłoszeniem moratorium długów prywatnych.

Dzisiejsza dyskusja miała być bardzo burzliwa. Dalsze obrady odroczone do jutra.

## Walka z deficytem we Francji

### Redukcja wydatków wojskowych i emerytur

Paryż, 1 lipca.

W celu pokonania deficytu budżetowego w wysokości 6 do 7 miliardów franków, rząd ma złożyć dzisiaj popołudniu w Izbie projekt finansowy i domagać się rozpatrzenia go w drodze przyspieszonej.

Projekt nie proponuje podwyższenia ogólnej stopy taryf celnych ani też nie wprowadza nowych podatków, lecz kompresuje rozłożone równo w całym

budżecie.

Szczególnie projekt proponuje redukcję wydatków wojskowych o półtora miljarda franków, redukcję kredytów dla urzędów cywilnych i wojskowych o 1.260,000 franków oraz redukcję sum emerytalnych dla byłych urzędników cywilnych i byłych uczestników wielkiej wojny. Projekt przewiduje dalej pewne posunięcia fiskalne i podniesienia opłat pocztowych.

## Zderzenie statków.

### Jedenaście osób utonęło

Londyn, 1 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Czteromasztowiec fiński „Melburne” zderzył się w pobliżu wybrzeża hrabstwa Corku ze statkiem naftowym „Semino” i zatonął. Zginęło 11 członków

załogi „Melburne”, 15 zaś zdołano uratować. Śród ofiar katastrofy znajduje się kapitan „Melburne” oraz pierwszy i trzeci oficer.

„Semino” nie odniósł prawie żadnych uszkodzeń.

DŹWIĘKOWE  
**GRAND-KINO**DŹWIĘKOWE  
**GRAND-KINO**

Dziś premiera!

Potężne arcydzieło

**„ROMANS W BIARRITZ”****Malżeństwo z rozsądku czy za głosem serca?**

Tragedja na Rivierze w atmosferze wyrafinowanego zbytku.

W rolach głównych:  
złotowłosa**Doroty Mackail**stuprocentowy mężczyzna,  
sportowiec, ognisty Bask**Warnar Baxter**

ośniewa w przemyślnym filmie „ROMANS w BARRITZ”

**Nad program: 2 tygodniki FOX'A.****W soboty, niedziele i święta od godz. 12-iej do 3-iej ceny miejsc od 50 gr.****Kongres mniejszości narodowych.****Objektywne i lojalne stanowisko delegata żydów polskich.**

Wiedeń, 1 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Dziś zakończył swe obrady kongres mniejszości narodowych. Przed południem toczyła się dyskusja nad postępowaniem Lig. Narodów wobec zażaleń mniejszości. Generalny sekretarz kongresu dr. Amende zgłosił rezolucję, domagającą się reformy dotychczasowej procedury w kwestjach mniejszościowych. Przedstawicielka ukraińców Rudnicka skorzystała z okazji dyskusji aby powtórzyć raz jeszcze znane wystąpienie przeciwko Polsce. W przeciwieństwie do tego zachował się delegat żydów polskich p. Rotenstreich, który zajął w odniesieniu do Polski stanowisko lojalne i obiektywne.

Pod koniec posiedzenia przyszło do ostrej scysji między przewodniczącym dr. Wilfami a przedstawicielem mniejszości węgierskiej w Czechosłowacji hr. Esterhazy.

zaczął mówić o położeniu ludności węgierskiej na Słowacji przerywał mu kilkakrotnie przewodniczący dr. Wilfam. Po ostrej utarczce słownej do stał dr. Wilfam ataku sercowego wobec czego musiano posiedzenie odroczyć do popołudnia.

Po uchwaleniu szeregu rezolucji zakończył kongres dziś wieczorem swe obrady.

Wiedeń, 1 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

W rozmowie z dziennikarzami polskimi prezes delegacji żydowskiej dr.

Motzkim podkreślił życzliwość i lojalność rządu i społeczeństwa polskiego wobec żydów.

Żydzi w Polsce posiadają równoprawienie polityczne, kulturalne i narodowe. Położenie ich jest lepsze w Polsce niż w innych państwach.

Rząd polski zachowuje się wobec ludności żydowskiej bezstronnie i życzliwie i nie dopuszcza do jej pokrzywdzenia ani w samej Polsce ani poza granicami. Z wielką czcią i sympatią wyraził się dr. Motzkim o Marszałku Piłsudskim.

**Czy nafta podrożeje?****Konferencja „naftarzy” w Paryżu**

Paryż, 1 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Konwencja naftowa obradująca w Paryżu napotyka na nieprzewidywane trudności. Nikt z uczestników nie chce poczynić koniecznych ustępstw.

Delegacja sowiecka w drodze z Moskwy zatrzymała się w Berlinie. Sowiety przed przybyciem do Paryża zamierzają dość do porozumienia z Berlinem w celu przeciwstawienia jednolitego frontu żądaniom angielsko-amerykańskim.

Obecni tym razem na konferencji przedstawiciele Rumunii okazują małe

zainteresowanie i nie ukrywają stanowiska opozycyjnego w kwestji ew. obniżenia swej produkcji, co pociągnęłoby za sobą zmniejszenie się wpływów z ich głównych pozycji dochodowych w czasie najostrejszego kryzysu finansowego.

Delegacja francuska, jako przedstawicielka kraju będącego wyłącznie konsumentem, korzystającym z cen konkurencyjnych, nie jest również skłonna poprzeć tendencję sztucznej wyższej cen. Francja będzie prawdopodobnie popierała tezę delegacji rumuńskiej, dążącej do utrzymania status quo w eksporcie.

**Program wyścigów warszawskich****Nasze typy na dzień dzisiejszy**

Gon. I 1500 zł. Płoty dla 3 l. 2400 mtr. Figiel II, Łomna, Dama Pik, Dygnitarz.

Gon. II 1600 zł. dla 3 l. 1300 mtr. Fantom, Dysk, Karoline, Lokarno, Zepelin, Sara, Koncert.

Gon. III 1600 zł. dla 3 l. 1300 mtr. Fra Diavolo, Gorzałka, Harenda, Jaguarita, Szarotka, Irish Star, Bthur II.

Gon. IV 2500 zł. dla 3 l. 1600 mtr. Bibi Hanum, Royal Majesty, Ferrydor, Etna II, Irbit.

Gon. V 15.000 zł. Nagr. Kozienic dla 3 l. i st. og. kr. i 3 i 4 l. kl. wk. dystans 2100 mtr. Ersija, Karambol, Imperator, Kompas Efur, Isard III, Wagram, Tarvisio, Barbe Bleu.

Gon. VI 21000 zł. dla 4 l. i st. 2200 mtr. Lu Friborn, Ironja, Fataliste B. W., Centuar, Irrawadi, Czart, Burlaj, Chevreuille, Hermes II.

Gon. VII 1600 zł. dla 4 l. i st. 1800 mtr. Jaszczur II, Smiga, Mary Lou, Czuj Duch II, Pertharite, Bonton, Garza, Interim, Epur si Mouve, Irade, Tabu II, Warna, Parsnita, Brillotta.

Gon. VIII 1800 zł. dla 3 l. 2100 mtr. Gamelong, Diu Szato, Laucut, Talon, Rouge B. W., Damsel Obrona, Idaho, ap'ol, Curia, Tamara.

Gon. IX 1600 zł. dod. dla 3 l. 2100

mtr. Anna Belle, Cora, Sylwia, Locarno, Atylla, Bałamut, Jarrah, Dygnitarz Dżanet.

\*\*

W gonitwie I typujemy Damę Pik.

W gonitwie II na dyst. 1300 mtr. typujemy Koncerta, Zeppelin i Dyska.

W gonitwie III Bithur ma groźną konkurentkę w Jaguaricie a z kolei typujemy Gorzałkę.

Mimo złych wyścigów Ferrydora typujemy go ze względu na klasę na pierwsze miejsce, przeciwstawiając mu Irbita.

W nagr. Kozienickiej 15.000 zł. wysuwamy Imperatora, dla którego bardzo groźną rywalką jest Ersija, która ostatnio ustanowiła rekord na 1600 mtr.

Na III miejsce typujemy Tarvisia.

W gonitwie IV na dystansie 2200 mtr. wysuwamy Hermesa, Ironie i Lu Eribona. Niespodziankę może zrobić klasowy Chavrefuille.

W gonitwie VII na dystansie 1800 mtr. typujemy Parsnita, Smigę i Brillotte. Po dobrym wyścigu Damsel, jak i robiła ostatnio, typujemy ją w gonitwie przedostatniej, przeciwstawiając jej Kap'tola i Idaho.

W gonitwie ostatniej przewidujemy celownika: Atyllę, Dżaneta i Corę.

**Napad na piąg towarowy podtrawem**

Radomskipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Wczoraj w nocy banda arzy na padła na pocąg towarowy jadący w stronę Piotrkowa. Zanowany maszynista wstrzymał pociąg z kolei zaalarmował posterunek piny na dworcu. Nadbiegły posterunek muszyny był do użycia broni palnej w wyniku czego ciężko ranny jeden z złodziei T. Zobek.

Włamywacze

Łask, ca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Dziś w nocy została rozbita przez kasjarzy kasa gminy Łask. Im złoczyńców padło zł. 1.119. We policyjne prowadzą energiczne śledztwo celem wykrycia bandy kasia która od pewnego czasu napada kasy gminne.

**Spisek wykryty w Brazylii****Szturmowa zomachów zabity**

Buenos Aires, 1 a

(Polska Agencja Telegraficzna)

Policyja wykryła spisek sknuty przez mjr. Orłuba. W chwili ztowania mjr. Orłub dał strzał policyj, która odpowiedziała strzałami bijając go. W związku ze spiskiem sztoowano pięciu podejrzanych. Mjr wojny oświadczył, że żaden z ofiar nie jest zamieszany w spisku.

**Gwałtowna burza w Niemczech**

Berlin, 1 a.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Nad powiatem Niemce w encji wrocławskiej przeszła wczorajnie zwykle gwałtowna burza połączona z ulewą i gradobiciem, wyrządzając olbrzymie szkody i spustoszenia.

Dolina pod Groszilkau została zalana na znacznej przestrzeni a lina Niemce pokryta gradem dochodząc wielkością do wielkości gołębiegaja. Zbiory są zupełnie zniszczone. W niektórych miejscowościach grad był większą szymb. W wielu miejscach połączenia telefoniczne są przerwane. Szkody materialne olbrzymie.

**Trzymiliardowy deficyt budżetowy Stanów Zjednoczonych**

Londyn, 1 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

W Waszyngtonie ogłoszono dzisiaj wobec zakończenia roku budżetowego, wysokość deficytu Stanów Zjednoczonych za skończony rok budżetowy Deficyt ten wynosi olbrzymią sumę 2.885.000.000 dolarów wobec deficytu 903.000.000 dol. za okres poprzedni.

Magalski 1 lipca 4/3p.

Program

**Wypadek trądu****stwierdzono w Szusieci**

Królewelec, 1 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

U pewnego dziecka w miejscowości nadmorskiej Neukuhren lekarze stwierdzili trąd.

Dziecko zostało natychmiast izolowane, poczem przewieziono je samolotem do szpitala dla trędowatych, w pobliżu Kłajpedy. Przy zabieraniu dziecka rozegrała się tragiczna scena, gdyż matka sła chciała temu przeszkodzić.

Na wybrzeżu wschodnio-pruskiem co parę lat zdarzają się wypadki trądu. W roku ubiegłym stwierdzono trąd u pewnego robotnika w Królewc. Chorych przewoził się do szpitala kolo Kłajpedy, które jest utrzymywane przez rząd niemiecki i litewski.

W szpitalu tem przebywa kilkunastu chorych, którym nie wolno opuścić granic osady, strzeżonej przez policyje. Lekarzowi oraz siostrze, które przebywają w osadzie dla trędowatych, nie wolno również komunikować się ze światem zewnętrznym.

**Groźna sytuacja w Indjach****10 zabitych i 290 rannych w Bombaju**

Bombaj, 1 lipca.

Sytuacja w związku z rozruchami hindusko-muzułmańskimi pozostaje w dalszym ciągu groźna. W ciągu ostatnich 48 godzin było 10 zabitych i 200 rannych.

Dzisiaj rano policja była zmuszona w 6 wypadkach do użycia broni palnej. Wzmocnione patrole policyjne krążyły po ulicach. Sklepy są zamknięte. Ruch kołowy został wstrzymany.

# Likwidacji wojny celnej w Europie domaga się delegacja polska w Lozannie. Papen nie godzi się na propozycje anglo-francuskie.

Lozanna, 1 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Delegacja polska złożyła dzisiaj przewodniczącemu konferencji lozańskiej Mac Donaldowi memorandum w formie uwag co do zadań konferencji lozańskiej.

We wstępie memorandum polskie wskazuje na to, że kwestja odszkodowań, która winna znaleźć sprawiedliwe załatwienie stanowi, pomimo swej wagi, tylko część problemu rekonstrukcji gospodarczej i finansowej.

Delegacja polska uważa za swój obowiązek zwrócić uwagę konferencji na pewne zagadnienia gospodarcze i finansowe krajów Europy środkowej i wschodniej, gdyż Polska, jako położona w tej części Europy specjalnie dotkniętej kryzysem, ma możność lepszego ocenienia konsekwencji dla tych krajów kryzysu i zachwiania się równowagi gospodarczej.

Memorandum podkreśla dalej, że pomimo zastosowania drastycznych środków celów utrzymania równowagi budżetowej i wolnego obrotu dewizami, Polska najmniej odczuła na sobie skutki ogólnej depresji.

Następnie memorandum omawia przyczyny kryzysu w Europie środkowej i wschodniej, stwierdzając, że jest on spowodowany przede wszystkim nie normalnym funkcjonowaniem rynku kredytowego, powodując zupełny zanik dopływu kapitałów do krajów tej części Europy. Na skutek tego kraje te były zmuszone w obronie swych bilansów płatniczych uciec się do zastosowania daleko idących restrykcji importowych, a kiedy i to nie pomogło, nawet do ograniczenia dewizowego, które z kolei pogorszyło warunki normalnej wymiany towarów.

Sytuacja powyższa skłania delegację polską do następujących konkluzji:

1) Poprawienie się warunków tej części Europy nie może być osiągnięte bez usunięcia trudności w dziedzinie finansowej i handlowej. Te dwie dziedziny są ze sobą ściśle związane. Nie można sobie wyobrazić ich rozwiązania bez równoczesnego zastosowania środków w naprawy zarówno w dziedzinie wymiany kapitałów jak i w dziedzinie wymiany towarowej.

2) Wobec tego, że to zadanie przekracza możliwości indywidualne tych państw, konieczną jest akcja ogólna. Akcja taka będąca rezultatem współzależności państw europejskich powinna być aktem solidarności europejskiej. Akcja ta winna nastąpić jaknajprędzej. W ten sposób będzie można zapobiec szerzeniu się dalszych zarządzeń restrykcyjnych, które w sposób nieunikniony pogorszyłyby jeszcze bardziej sytuację.

Świadoma współzależności interesów finansowych i gospodarczych delegacja polska śledzi z żywym zainteresowaniem prace zamierzające do rekonstrukcji finansowej przez udzielenie kredytu bankom emisyjnym, celem umożliwienia im normalnego funkcjonowania. Akcja winna być ujęta w ten sposób, by odpowiedzialność tych banków nie naruszona i interesy własne państw nie zacepione.

3) Skutkiem kryzysu kraje te specjalnie odczuwają ciężar długów międzynarodowych i innych zobowiązań publicznych, gdyż budżety ich zostały poważnie zmniejszone, ceny na towary spadły do niskiego poziomu, gdy tymczasem suma długów pozostaje niezmienną. Wynika więc konieczność uregulowania sprawy długów międzynarodowych. Gdyby nie nastąpiło to, czego zekiwac należy od konferencji lozańskiej, to możnaby się obawiać, że kraje te mogłyby być zmuszone do konieczności konwersji długów publicznych.

Delegacja polska jest zdania, że do usunięcia warunków wymiany towarowej wymaga poważnego wysiłku. Przypomnijmy, iż inicjatywę rządu

polskiego, zmierzającą do ustabilizowania sytuacji gospodarczej w tej części Europy drogą współpracy państw rolniczych, delegacja polska uważa, że

jednym z najbardziej celowych środków ulżenia kryzysowi byłoby danie możliwości zbytu produktów rolnych tych krajów.

## Czego żądają Niemcy Rozmowa Papena z Mac Donaldem

Lozanna, 1 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Dzisiaj rano odbyła się godzinną rozmowa MacDonalda z von Papenem, w toku której von Papen zakomunikował MacDonaldowi, że nie posiada jeszcze instrukcji z Berlina co do klauzuli reasekuracyjnej, której wierzyciele niemieccy domagają się od nich na wypadek, gdyby Stany Zjednoczone żądały w dalszym ciągu spłacania przez te państwa długów.

Pozatem von Papen prosił o zakomunikowanie mu definitywnych propozycji wierzycieli.

Nad ustaleniem tych definitywnych propozycji komisja reparacyjna pracowała w ciągu całego przedpołudnia w nieobecności delegacji niemieckiej i kontynuowała swe prace popołudniu.

Ze strony niemieckiej wysuwane jest jawne życzenie odroczenia decyzji

w sprawie odszkodowań, aż po wyborach niemieckich.

Niewątpliwie główną przyczyną tej tendencji delegacji niemieckiej jest świadomość, że decyzja co do odszkodowań wobec zbliżenia tezy francuskiej i angielskiej nie mogłaby obecnie wypaść po linii żądań niemieckich a KANCELERZ WŁASNYCH SŁÓW, OKAZAĆ SIĘ BARDZIEJ USTĘPLIWY OD BRUENINGA.

Lozanna, 1 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Von Papen i minister Krosig oświadczyli Mac Donaldowi, iż Niemcy nie są w możności przyjęcia projektu tymczasowej tylko likwidacji odszkodowań zwłaszcza, jeżeli realizacja tego projektu ma być uzależniona od powszechnego uregulowania kwestji długów międzynarodowych.

## Delegaci amerykańscy w Lozannie odbyli naradę z Mac Donaldem

Lozanna, 1 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Wieczorem do Lozanny przybyli delegaci amerykańscy na konferencję rozbrojeniową Gibson i Norman Davis i odbyli konferencję z Mac Donaldem. Przyjazd delegacji amerykańskiej jest przedmiotem licznych komentarzy i połączony jest z dyskusją na temat zwią-

ku między długami wobec St. Zjedn. a odszkodowaniami i koncepcją zapewnienia spłaty tych długów sumą globalną, która zapłaciłyby Niemcy. Możliwym jest jednak, że przedmiotem narad delegatów amerykańskich z premierem brytyjskim, były sprawy rozbrojeniowe w związku z propozycją Hoovera.

# Napad hitlerowców na klub dyplomatów. Skandaliczne zajście w Wiedniu. — Kilku posłów państw obcych pobitych.

Wiedeń, 1 lipca.

W miejscowości Linz pod Wiedniem faszyci austriaccy zdemolowali wczoraj o godz. 11 wieczór lokal uczęszczany przez dyplomację, noszący

nazwę „International Country-Club”.

Napad był dokonany przez 70-ciu umundurowanych bojowców ze znakami swastyki. Faszyci wtargnęli na taras i zaczęli bić znajdujących się tam

gości, krzyżując: „precz z żydami”.

Poseł rumuński Tytus Brediceanu, siedząc przy stole wraz ze szwagrem i bratanicą, zawołał: „jestem posłem, proszę mnie nie ruszać”.

Nie bacząc na to, faszyci pobili posła i rzucili go z tarasu do ogrodu, wskutek czego uległ zwichnięciu ręki. Pobito również posła argentyńskiego, dwóch dyplomatów amerykańskich i jednego dyplomate jugosłowiańskiego.

Włoski attache wojskowy także napastowany przez faszystów, wyjął z kieszeni rewolwer i zagroził im strzelaniem. Między poszwankowanymi najbardziej ucierpiał obywatel włoski Smecla, którego pobito tak dotkliwie, że musiano go odwieźć karetką do szpitala w Wiedniu.

Faszyci zaatakowali również znajdującego się w klubie księcia Lichtensteina, krzyżując: „wstyd, aby książę bywał w żydowskim klubie”.

Po rozpędzeniu gości napastnicy wtargnęli do restauracyjnej sali, gdzie doszczętnie zdemolowali bufet. Zniszczyli wielkie zapasy wina, likierów i wódek, potłukli cenną zastawę stołową, w oknach powybijali szyby, pokrajali nożami obrusy i postracali ze ścian obrazy.

Zarządzona przez policję obława nie dała żadnych wyników. Wspomniany klub znajduje się na tyłach ogrodu zoologicznego i przylega do lasu, w którym ukryli się faszyci.

Dzisiaj rano władze austriackie wyraziły w kilku poselstwach ubolewanie z powodu oburzalającego zajścia, przy czym złożyły zapewnienie, że podjął wszelkie wysiłki w celu wytrycia sprawców napadu.

## Afera szpiegowska we Francji „Fantomas” działał na rzecz Sowietów

Paryż, 1 lipca.

Czasopismo „Gringoire” zaznacza, że aresztowany pod zarzutem szpiegstwa Beer, podający się za studenta polskiego i używający pseudonimu — „Fantomas” jest jednym z najmniejbezpieczniejszych agentów, których Sowiety używają na terenie Francji. Przy „Fantomasie” znaleziono plany dotyczące konstrukcji karabinów maszynowych stosowanych w lotnictwie.

Aresztowany działał niezwykle energicznie na terenie francuskim roz-

porządzając całą siecią spólników, która pozwalała mu śledzić francuski przemysł wojenny. Utrzymywał on kontakt z szefami partji komunistycznej i dowiedziawszy się o pewnych nowych szczegółach w dziedzinie zbrojeń „Fantomas” dawał odpowiednie polecenie sekretarzowi partji komunistycznej, w okręgu którego znajdowała się dana fabryka. Sekretarz ów ze swej strony przekazywał sprawę jednemu z robotników zatrudnionych w zakładach.

## Oficer okradziony w Kaliszu

Złodzieje zabrali mu 10 tys. złotych

Kalisz, 1 lipca.

W dniu wczorajszym oficer kasowy 29 p. p., por. Lachman, podjął w Banku Polskim 70.000 zł. na żołd dla oficerów i podoficerów zawodowych tutejszego garnizonu. Gdy por. Lachman przybył do pułku, z przerażeniem stwierdził brak 10.000 zł. w banknotach 100-złotowych.

Jak się okazało, szajka złodziejska była widocznie dokładnie poinformowana o tem, że por. Lachman podniósł

większą sumę pieniędzy. W momencie, gdy kwota była mu wypłacona i umieszczona w teczce, stojąca obok niewiasta opuściła na ziemię kilka drobnych monet. Por. Lachman, kierowany kurtuzją, pomógł jej przy podnoszeniu tych monet, a w tym momencie właśnie wyrafinowani złodzieje wyjęli z teczki paczkę banknotów, zawierającą 10.000 zł.

Władze śledcze prowadzą bardzo energiczne poszukiwania za złodziejami.

LOUIS FISHER

# ŻYDZI W ROSJI SOWIECKIEJ.

Bolszewicy zniszczyli handel prywatny, a tem samem podkopali egzystencję żydów.— Kupiec pracuje w kopalniach, fabrykach i na roli.— Kolonizacja żydów na Krymie i Ukrainie.— Kto zbudował Magnitogorsk i Kuznieckostroj.— Walka z antysemityzmem ma charakter propagandowy

## Czy nastąpi asymilacja żydów w Rosji sowieckiej.

(lu) Plan pięcioletni zmienił do gruntu charakter żydów rosyjskich. Tragedją żydów europejskich jest ich drobno mieszczański charakter. W całym szeregu krajów nowe drobnomieszczaństwo narodowe wypiera żydów z ich głównego zawodu — handlu.

### Ruina i głód.

W Rosji sowieckiej żyd również byli prześladowani w związku z ich rolą społeczno-gospodarczą. Ze względów politycznych i zgodnie ze swym światopoglądem bolszewicy od początku dążyli do zniszczenia kupców, bez względu na to, czy byli to ormianie, rosjanie, tatarzy czy też żydzi. Bolszewicy są przeciwnikami kapitalizmu, a tem samem również — prywatnego handlu. Po rewolucji bolszewickiej nastąpił dla żydów długi okres materialnej nędzy. Walka komunistów z drobnym handlem nie wyszła na dobre małym mieszczańskiej ludności żydowskiej. Żyd stracił nie tylko możliwość uczciwego zarobkowania, lecz również swe prawa. Nie miał nawet biernego prawa wyborczego, płacił większe podatki, dzieci jego nie mogły dostać się do szkół, był pariasem w oczach całego społeczeństwa i nawet w opinii własnych dzieci. Pod przemożnym wpływem prądów rewolucyjnych synowie i córki początkowo odnosiły się wrogo do swych rodziców, prowadząc z nimi ciągłe spory, następnie zaś postanowili rozpocząć własne, niezależne życie. Wskutek ciągłych tarć wewnętrznych żydowska rodzina w Rosji została wstrząśnięta w swych podstawach.

W okresie tego rozkładu powstał żydowski ruch kolonizacyjny. Wędrowka z miasta do osiedli wiejskich uczyniła z żydów równouprawnionych obywateli. Z „kapitalisty“ żyd stał się producentem i ta okoliczność cementowała znowu rozkładającą się organizację rodzinną. Przedewszystkiem zaś gospodarka rolna dała żydom trwałą i przez państwo popieraną egzystencję. Stał on na mocnym fundamencie gospodarczym. Kto mógł, udawał się do osiedli wiejskich. Liczba kolonistów zależna była w znacznej mierze od funduszy, ofiarowanych przez zagraniczne organizacje żydowskie. Przez pewien czas zdawało się, że przejście na rolę stanowi rozwiązanie problemu żydowskiego w Rosji. W okresie między 1924-ym a 1927-ym rokiem przeniosło się na Krym i do Ukrainy około 100.000 żydów.

Ale wielu żydów nie mogło dostosować się do nowych warunków życia. Sumy pieniężne, przysyłane z Ameryki, były bądź-co-bądź ograniczone. Mimo to, bolszewicy nadal prowadzili zaciętą walkę z handlem prywatnym. Podatki przekraczały nieraz óhrót, a kto nie mógł płacić tak wielkich sum, wędrował często do więzienia. Kupiec państwowy konkurował z kupcem prywatnym i wychodził zwycięsko z tej walki. Faktycznie państwo zwyciężyło. Pośrednictwo i drobny handel zostały całkowicie zmonopolizowane.

### Praca w kopalniach.

Plan pięcioletni zamknął ten smutny rozdział w historii żydostwa sowieckiego. Wprowadził on zasadnicze zmiany. Kupiec, wyrugowany ze swego składu, musiał szukać pracy w fabrykach i biurach. Najtrudniejszym problemem w obecnej Rosji jest brak fachowych sił roboczych. Ci, którzy mają jakiegokolwiek kwalifikację, jak również

ci, którzy kwalifikacji nie posiadają, łatwo znaleźć mogą zajęcie. Wielu żydów, którzy nie mogli się utrzymać z handlu i którzy nie przenieśli się na rolę, znalazło dla siebie źródło egzystencji w przemyśle.

Żydzi stają się robotnikami. Jest to przewrót o epokowym znaczeniu. W okresie od 1926 do 1929 roku podwoiła się ilość żydów, pracujących w kopalniach węglowych. Żydowscy górnicy. Krawiec porzucił igłę, szewc — dłuto, kupiec — skład, a nawet chłop zrezygnował z pluga, przenosząc się do kolosalnych zakładów przemysłowych, powstających na całym terytorjum państwa. Żyd woli mieszkać w mieście, gdzie możliwości zarobkowania są większe i gdzie łatwiej jest o zaspokojenie potrzeb kulturalnych. Statystyki sowieckie głoszą, że z pośród 2.853.000 żydów, mieszkających w Rosji, 1.300.000 w wieku od lat 16-tu do 50-ciu pracuje praktycznie. Podział ich jest następujący: 480.000 robotników, 450.000 urzędników, 200.000 rzemieślników, 170.000 żydów pracuje na roli. Ani jeden

żyd nie jest zarejestrowany jako bezrobotny. Tylko 15.000 z nich podpada pod rubrykę „pracujących, lecz nieproduktywnie“ czyli „kapitalistów“.

Wielkie znaczenie posiada fakt, że od 1926 do 1929 roku 300.000 żydów znalazło pracę w przemyśle sowieckim. O wiele więcej poszło od tego czasu do fabryk. Naród kupców pracuje obecnie w kopalniach, w fabrykach, przy traktorach.

Nie było nic dziwnego w tem, że żydów spotykano tam, gdzie wymagana była znajomość obcych języków, buchalterji, słowem — gdzie warunkiem przyjęcia były kupieckie kwalifikacje. Ale dziś z uniwersytetów sowieckich wychodzą w świat żydowscy inżynierowie, żydowscy agronomowie, żydowscy technicy. Dwa sowieckie supergiganty Magnitogorsk i Kuznieckostroj zbudowane zostały pod kierownictwem żydów.

To równorzędne zjawisko, obok planu pięcioletniego, podważyło ruch kolonizacyjny w osiedlach krymskich i ukraińskich. Gdy w latach 1925/26 rzu-

cono hasło „Marsz na rolę!“, tysiące zdeklasowanych żydów uznało hasło za jedyny ratunek dla siebie. Dziś sytuacja przedstawia się inaczej. Podczas gdy z małych miasteczek dążyła się jeszcze ciągle wędrowka wieś, wielu kolonistów ze wsi powoła do miast. Wędrowka na wieś przestała już być jedynym wyjściem dla żydowskiego ex-kupca.

### Antysemityzm zakaany.

W szkołach rosyjskich, kbach i pismach prowadzi się ożywioną akcję propagandową przeciwko antysemityzmowi. Walka z antysemityzmem przybiera często formy demonstracyjne. W jednej z fabryk, naprzykład, potnik rosyjski obraził żyda. Był to robny wypadek, nad którym łatwo można było przejść do porządku dziennego, lecz władze skorzystały z niego, by wyrzeć pewien wychowawczy wpływ.

Robotnika pociągnięto do odpowiedzialności. Znamienna osobistość polityczna wzięła na siebie rolę publicznego oskarżyciela, który w swym przemówieniu poruszył antypaństwowy i antybolszewicki charakter antysemicki. Robotnik często przyznaje się do winy i wyjaśnia dlaczego tak postąpił, nie zdołał jeszcze strząsnąć ze siebie należycie swej przedrewolucyjnej przeszłości. W młodości przyzwyczajano go do antyżydowskich poglądów.

Za ciężkie przestępstwo uważa się rozpowszechnianie antysemickich łowców w teatrze sowieckim. Właściciel rosjan aresztowano za rzucanie oślizłego słowa „Żydzie!“.

Oczywiście, że wszystkie przedrewolucyjne ograniczenia zostały zniesione. Przed 1917-ym rokiem tylko niektórzy żydzi otrzymali zezwolenie — i to za grube pieniądze — na pobyt w większych miastach, jak np. w Moskwie. Dziś ludność żydowska w miastach rosyjskich jest bardzo licznie reprezentowana.

W 1926 roku mieszkało w Moskwie 131.747 żydów, w 1931-ym — 20.000. Znana jest historyjka z owym 70-letnim żydem, który na pytanie, dlaczego w tym wieku chce jechać do Moskwy odpisał:

— Chciałbym umrzeć wśród swoich...

Na uniwersytetach rosyjskich piera naukę ogromna ilość studentów żydów.

Zachodzi jednak pytanie, czy wobec zupełnego zaniku antysemityzmu a co zatem idzie i nacjonalizmu żydowskiego, żydzi rosyjscy nie zasymilują się całkowicie, zatracając swą rasową odrębność? Na to odpowiedzieć nie możemy. Ale wątpię. Niektóre zjawiska wskazują na to, że żydzi w Rosji zarażają swą narodową odrębność. Inne ją wiska natomiast każą przypuszczać, że żydzi wzmocniają w Rosji swój charakter. Rosja sowiecka utrzymuje setki szkół, w których język żydowski jest językiem wykładowym. Wychodzą tam trzy pisma żydowskie, mnóstwo czasopism i istnieje jedno żydowskie wydawnictwo. W osiedlach, zamieszkałych głównie przez żydów na Ukrainie i Białorusi, nawet rozprawy sądowe prowadzą się w języku żydowskim, a znają świadków nie-żydów tłumaczy się na język żydowski. Trudno jednak na tej podstawie stwierdzić, czy polityka ta prowadzi do asymilacji, czy też do wzmocnienia odrębności narodowej. To przyszłość pokaże.

## Sport.

### Kalendarzyk sportowy

na dziś i jutro

Kalendarzyk sportowy na sobotę i niedzielę przedstawia się następująco:

#### SOBOTA:

Piłka nożna. Boisko ŁKS-u, godz. 18-ta, mecz o mistrz. kl. A: Hakoah—SKS, poprzedzony przedmeczem rezerw. Poza tem na boiskach łódzkich i prowincjonalnych mecze o mistrz. klasy „C“.

Pływanie. Basen ŁKS-u przy Al. Unji, o godz. 16-ej „pierwszy krok pływakki“, organizowany przez OZP.

Gry sportowe. Boisko IKP, od godz. 17-ej zawody o mistrz. w szczypiorniaka. Boisko Tur od godz. 17-ej zawody o mistrz. w szczypiorniaka. Boisko przy ul. Czerwonej, od godz. 16.30, zawody o mistrz. w kosz. żeńskiej.

#### NIEDZIELA:

Piłka nożna: Boisko ŁKS-u o godz. 17-ej, towarzyski mecz piłkarski: Widzew—Artyści Teatru Miejskiego. Boisko WKS-u, godz. 11: mecz o mistrz. kl. A: ŁTSZ—Widzew, o godz. 18-ej: WKS—Wima. Boisko Wimy, godz. 11, mecz o mistrz. kl. A: Turyści — ŁKS I-b. Boisko Kruszeender w Pabjanicach, mecz o mistrz. kl. A; o godz. 11: PTC—Orkan. Boisko Widzewa, godz. 18 mecz o mistrz. kl. B: IKP—Makabi. Wszystkie mecze o mistrzostwo poprzedzą przedmecz rezerw. Poza tem na prowincji odbędą się dalsze mecze o mistrz. kl. B i C.

Kolarstwo. O godz. 7-ej rano na Placu Wolności start do biegu kolarskiego dookoła Łodzi o nagrodę im. ś. p. Sierpińskiego.

Lekkoatletyka: Stadion ŁKS-u: bieg na 3 klm. z przeszkodami (steeplechase) o mistrz. okręgu.

Gry sportowe. Boisko ŁKS-u od godziny 9-ej: zawody o mistrz. w hasełno. Boisko IKP od godz. 16-ej, zawody o mistrz. w kosz. żeńska. Boisko przy ul. Czerwonej od godz. 16-ej, zawody o mistrz. w koszykówkę męską (ŁKS — IKP).

Hippika. Na boisku sportowym Helenowa, od godz. 16-ej zawody hipiczne organizowane przez Policję Państw.

### Motocyklowe mistrzostwa Polski

W związku z międzynarodowymi wyścigami motocyklowymi o wielką nagrodę Polski — „Grand-Prix“ oraz mistrzostwami Polski, organizowanymi w niedzielę t. j. jutro, w Poznaniu przez TS „Unię“ dowiadujemy się że w zawodach tych wezmą również znani motocykliści łódzcy pp. Zwieżdowski i Popielas.

Pozatem na zjazd gwiazdzysty, który odbędzie się jednocześnie w Poznaniu, wybiera się cały szereg tutejszych zawodników.

### Polska — Szwecja

Mecz odbędzie się 10 b. m. w Warszawie

Mecz piłkarski międzymiastowy Polska — Szwecja o puchar p. Brodatego, odbędzie się w niedzielę, 10 b. m. na stadionie Legji w Warszawie.

Polska ma obecnie poważne szanse na zdobycie pucharu na własność, gdyż ostatnio pokonała Szwecję dwukrotnie (2:1 w Katowicach i 3:0 w Sztokholmie) tak że wystarczy jej jeszcze jedno zwycięstwo.

### Sensacyjny mecz piłkarski

W niedzielę, o godz. 5-ej na boisku L. K. S. odbędzie się sensacyjny mecz piłkarski między R. T. S. Widzew — Artyści Teatru Miejskiego, który stanowić będzie prawdziwy ewenement sportowy. Ceny biletów: Trybuna zł. 1.50, wejście zł. 1.—, uczniowskie 50 groszy.

**SPLENDID** Wielki film dźwiękowy p.t.  
**RAJ dla KOBIEC**  
Pocz. o. g. 4-ej. z Dita Parlo w roli gł.





TEATR MIEJSKI. Dziś „Hau Hau“ z Michałem Zniczem.

TEATR LETNI W PARKU STASZICA. Dziś i codziennie „Hiszpańska Mucha“.

WYSTĘPY TEATRU ŻYDOWSKIEGO. Warszawski żydowski teatr dramatyczny pod kier. dr. Michała Weicherta...

TEATR „SCALA“. Dziś, w sobotę o godz. 4 po poł. po cenach popularnych i o godz. 9 wieczorem 2 przedstawięcia sztuki „Chcę dziecka“...

RADJOPROGRAM

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ „POLSKIEGO RADJA“. SOBOTA, dnia 2 lipca 1932 r. 11.58—12.20: Sygnał czasu z Warszawy...

AUDYJCJE ZAGRANICZNE. 20.45. Rzym. „Jaskółka“, opera Puccini'ego. 20.45. Strassburg. „Cyrulik sewilski“...

Półkolonie letnie dla dziatwy szkół powszechnych

W dniu 4 lipca r. b. uruchomione zostaną w parku 3-go Maja miejskie półkolonie letnie dla dziatwy szkół powszechnych...

Dziatwa na miejskich półkolonjach pozostawać będzie pod nadzorem wykwalifikowanego personelu wychowawczego...

Dzieci z kranców miasta dowożone będą na półkolonie specjalnymi wagonami tramwajowymi...

Drugi turnus półkolonji trwać będzie od 9-go do 31-go sierpnia r. b.

Osobiste. Zstępca starożytności grodzkiego p. Jerzy Rosicki rozpoczął wczoraj swój urlop wypoczynkowy...

Dyżury aptek. Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: J. Koprowskiego (Nowowiejska 15)...

Domki drewniane na Chojnach

już mogą być oddane do użytku lokatorom.

(e). — Na jednym z ostatnich posiedzeń magistratu postanowiono oddać do dyspozycji wydziału opieki społecznej niedawno wykończone domki drewniane na Chojnach...

W związku z tem postanowieniem zwolniono się mieszkania w domu przy ul. Napiórkowskiego 86...

W domu przy ul. Napiórkowskiego 86 jest przeszło 60 mieszkań dwuizbowych. Magistrat ustalił już ceny komornego w tym domu...

Świątokradcy skazani

Jeden na 4 lata ciężkiego więzienia, drugi na 2 lata domu poprawy.

(as) Jacys przez długi czas nieuchwytni złoczyńcy, grasowali w ostatnich miesiącach ubiegłego roku w kościołach podmiejskich i kradli co cenniejsze przedmioty liturgiczne.

Dnia 15 listopada r. ub. ks. Gurowski przechadzający się po cmentarzu przy kościele Przemienienia Pańskiego w Łodzi usłyszał podejrzane szmer...

kanie z kuchnią, łazienką i wygodką — 70 zł. miesięcznie, wreszcie za dwupokojowe mieszkanie z kuchnią bez łazienki — 60 zł. miesięcznie.

Jednocześnie magistrat ustalił czynsz komornijani za mieszkania w nowo-wzniesionych domkach drewnianych na Chojnach i na Mani w wysokości 240 zł. rocznie...

Oczywiście, że starających się o uzyskanie lokum w tych nowych domkach będzie bardzo wielu. Magistrat postanowił oddać mieszkania przede-wszystkiem tym lokatorom z Polesia...

Tomaszów - Mazowiecki

PRZYKRE NIEPOROZUMIENIE.

Onegdaj do mieszkania ławnika Müllera zgłosiło się 36 bezrobotnych, którzy przedstawiając mu odpowiednie karty...

Lawnik Müller, zaskoczony był tą niezwykłą wizytą tembardziej, że będąc kierownikiem działu technicznego magistratu...

ZATRUCIE MIĘSEM.

Onegdaj rozeszła się w mieście wiadomość, że 3 rodziny uległy zatruciu starchy przez spożycie nieświeżej szynki i mięsa...

Z GMINY ŻYDOWSKIEJ.

Na ostatnim posiedzeniu rady gminy żydowskiej uchwalono obniżenie pensyj pracowników...

URLOP PREZESA KOŁA B. B. W. R.

Prezes tutejszego koła BBWR p. inż. Dudziński, rozpoczął z dniem wczorajszym 4-tygodniowy urlop wypoczynkowy...

ODWOJANIE ZABAWY W JULJANOWIE.

Zarząd koła ogólnego związku podoficerów rezerwy R. P. w Łodzi niniejszym podaje do ogólnej wiadomości...

Z KONSULATU AUSTRJACKIEGO.

Wizy do Austrii w okresie od 2-go do 15-go lipca udzielane będą przy ulicy Południowej 44, przez p. wicekonsula Bruna.

POZNAJ SWÓJ LOS ŻYCIA

Zamiejscowym próbną analizę - horoskop wysła bezpłatnie, opracowany przez słynnego M E D J U M wraz z pouczającą broszurą...

GDZIE NAJKORZYŚNIEJ SPĘDZIĆ MOŻNA URLOP?

W liczbie pierwszorzędných pensjonatów Kolumny znajduje się wytworny pensjonat „L. DJA“...

Wielkie zawody konne policji państwowej

Dnia 3 lipca r. b. o godzinie 3 m. 30 po południu odbędą się pod łaskawym protektorem p. wojewody łódzkiego i pani Wandy Jaszczoltowej wielkie zawody konne policji państwowej m. Łodzi...

Program wielce urozmaicony, jak konkurs hippiczny, popisy władania lancami, turniej, wyszkolenie konia policyjnego i t. d.

Ceny od zł. 1.10 do zł. 5.10. Wojsko, policja i młodzież szkolna płaci połowę. Przedsprzedaż biletów, począwszy od dnia 29 czerwca do 3 lipca r. b. do godziny 12-jej w cukierniach „Esplanada“...

Całkowity dochód przeznaczają się na kolonie letnie dla dzieci policjantów.

Poszukiwanie lisa.

W dniu 29 czerwca r. b. odbyła się impreza sportowa pod nazwą „Poszukiwanie lisa“ urządzona przez Łódzki Klub Motocyklowy. Jako start i metę wybrano miasto Zgierz...

Union - Touring Klub — 7 zawodników (motocykli).

Ż. K. M. — 11 zawodników (motocykli).

Ł. K. M. — 13 zawodników (motocykli).

O godzinie 8.45 przystąpiono do wylosowania „Lisów“, przyczem „Lisami“ zostali członkowie Ł. K. M. a mianowicie: pp. A. Popielas i S. Sobczyk...

O godzinie 10.10 zawodnikom zostały podane do wiadomości dodatkowe instrukcje oraz ujawniono obrane 2 trasy, które były Zgierz — Konstantynów i Zgierz — Aleksandrów...

Impreza powyższa udała się całkowicie i spotkała się z wielkim zainteresowaniem ze strony zawodników i „myśliwych“.

Zawdzięczając po części sprzyjającym warunkom terenowym w obecnej porze roku „lisom“ udało się tak ukryć, że nie zostali przez zawodników odnalezieni...

Awantury w Andrzejowie

Krwawe rozprawy trwają (e) Przed kilkunastu dniami donosiliśmy na tem miejscu o awanturach, jakie miały miejsce na stacji w Andrzejowie.

Dnia 13 czerwca r. b., przybył z Łodzi do stacji Andrzejów pociąg osobowy, z którego wysiadło około 30 pasażerów. W świetle dochodzenia policyjnego sprawa przedstawiała się w ten sposób...

Okazuje się jednak, że Morgensztern nie był napastnikiem, lecz napadniętym. Jan Olczyk, który niejednokrotnie wygrażał się Morgenszternowi, że go zabije...

Morgensztern złożył w tej sprawie skargę do prokuratora. Władze policyjne winny jeszcze raz zbadać grubo tę sprawę i zaprowadzić wreszcie ład na stacji w Andrzejowie.

Nieście pomoc najbardziej

# Wielkie zmiany w sądownictwie

**zostaną wprowadzone w czasie najbliższym. — Instytucja jednoosobowego sądenia. — Bez oskarżyciela posiłkowego. — Przyspieszenie postępowania w sprawach cywilnych.**

## Nakazem chwili jest: szybciej, sprawniej i oszczędniej.

Wkrótce ukażą się dekrety, dotyczące nowelizacji ustroju sądownictwa, kodeksu postępowania karnego oraz ustroju adwokatury.

Pierwsze dwa dekrety, dotyczące ustroju sądownictwa i kodeksu postępowania karnego, ogłoszone być mają jeszcze przed feriami, o ile ferie polityczne będą w tym roku wogóle aktualne — natomiast dekret o ustroju palestry wydany będzie

### dopiero na jesieni.

Kodeks procedury karnej — znolizowany przez sejm w czasie ostatniej sesji ze względów oszczędnościowych przez zmianę systemu zbierania dowodów procesowych —

znolizowany będzie obecnie ponownie.

Celem przystosowania przedewszystkiem procedury karnej do nowego kodeksu karnego, który wejdzie w życie z dniem 1-go września.

Celem nowelizacji procedury jest uproszczenie procesu, przyspieszenie toku spraw oraz dalsze oszczędności procesowe.

Cele te osiągnięte być mają przedewszystkiem dzięki rozszerzeniu w noweli systemu jednoosobowego sądenia.

Dotychczas w tym trybie sądzone były jedynie sprawy za wykroczenia i występki które zagrożone były karą do 2 lat więzienia. Obecnie jednoosobowe sądownictwo wprowadzone zostaje przy występkach, za które grozi kara do 5 lat więzienia. Ponadto instytucja jednoosobowego sądenia wprowadzona zostaje również do sądów okręgowych i odwoławczych oraz w Sądzie apelacyjnym dla tych spraw, które w 1-ej instancji rozpatrywane były w jedno - osobowym kompiecie.

Nowy przepis przewidywać ma jed-

**Nieście pomoc  
najbiedniejszym!**

nak równocześnie, że nawet w tych sprawach dla których ustawa przewiduje jednoosobowy sąd — dana sprawa o ile jest zawiła, oddana być może kompletowi 3 sędziów.

Dalsze przepisy noweli znieść mają

## Sejm nauczycielski w stolicy.

**Znamienne oświadczenie p. min. Jędrzejewicza.**

(g) W własnym, wielkim i pięknie pomyślanym, a prawie już w całości wykonanym gmachu na wybrzeżu Kościuszkowskim w Warszawie obraduje od czwartku zjazd delegatów nauczycielstwa polskiego.

Zjazdy tego rodzaju odbywają się co dwa lata: nie tedy dziwnego, że komisje mają do opracowania materiał niezwykle bogaty i wszechstronny: organizacja jednoczy 42 tysiące nauczycieli szkół powszechnych i niższych szkół zawodowych.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10 rano. Zjazd zagał długoletni prezes związku nauczycielstwa polskiego, p. Stanisław Nowak. Następnie na trybunę wszedł minister Jędrzejewicz — zastępujący Pana Prezydenta Mościckiego i w dłuższym, blisko godzinę trwającym przemówieniu omówił przedewszystkiem ustawę o ustroju szkolnictwa. Oświadczenie p. ministra, że rząd stoi na stanowisku niezależności szkolnictwa, zgromadzeni przyjęli hucznymi oklaskami. Z największą uwagą

spotkał się ten ustęp mowy członka rządu, w którym p. minister poruszył art. 58 ustawy szkolnej, mówiący o przeniesieniu nauczyciela dla dobra służby.

Z kolei zebrani uchwalili protest przeciwko zakusom niemieckim na ziemie polskie, poczem posłanka Jaworowska powróciła jeszcze raz do sprawy nowego ustroju, omawiając ją w referacie p. t. „Związek nauczycielstwa wobec nowego ustroju szkolnictwa”. Prelegentka podniosła przedewszystkiem wielką moralną odpowiedzialność nauczycieli — jako wychowawców i pierwszych kierowników dzieci i młodzieży.

„O niezależności szkolnictwa” mówił z kolei p. Nowacki wiceprezes związku. Referat na tematy gospodarcze — dnia onegdajszego wygłosił wreszcie p. St. Machowski, który w wnioskach nawołuje do tworzenia spółdzielni kredytowych, spożywczych i produkcyjnych.

Dziś zjazd zostanie zamknięty.



**Salon Mód  
Heleny Cynamonowej**

Łódź, Piotrkowska 189

Tel. 144-55. Tel. 144-55.

MODELE PARYSKIE.

Ceny bardzo przystępne.

Bicze z wiasku.

## Swój do swego.

Od kiedy się ociepliło małpy w warszawskim ogrodzie zoologicznym zostały wypuszczone na wolność. Oczywiście nie w tem znaczeniu, by mogły swobodnie kraść po Nowym Świecie i przez słomkę ciągnąć mazagran w „Italji”, ale wypuszczono je z klatek na obszerny plac, otoczony siatką, i tu robią, co im się podoba.

Otóż spodobało im się naśladowanie ludz i zwołały więc. Przyznać jednak należy, że temat obrad był nadzwyczaj aktualny dla kolonii małpiej w Warszawie, sięgał nawet głęboko w sam miąższ ich stosunków rodzinnych, zwołanie więc publicznego zgromadzenia było zupełne i uzasadnione.

Najstarszy wiekiem szympan, obrany jednogłośnie marszałkiem wiecu, dla swej kwiecistej wymowy i niepokalanych obyczajów parlamentarnych, wlał na suchą lipę na środku placu i zagął wiec w te słowa.

— Czcigodne małpy i wy, nieletnie małpięta!

Jeżeli zwołałem was dziś na to zebranie, to nie po to by naśladować lekomyślnych ludzi, którzy z racji lada błachostki zgromadzają się w krzykli-

we i bezpłodne seimy. Sprawa, która musimp rozstrzygnąć sięga w głąb życia naszej społeczności i wymaga jednomyślnej uchwały. Na porządku dziennym jest jeden tylko punkt:

Wniosek Dyrekcji ogrodu o dopuszczenie człowieka do stałego współżycia z nami w ciągu całego miesiąca.

Udzielam głosu referentowi sprawy, koledze Wyjcowi. Wyjec zwinnie wskoczył na gałąź, chrząknął i rozpoczął mowę, jak następuje:

— Wysokie Małpowisko! Zdarzyło się, iż człowiek, obywatel miasta, w którym żyje i nasze upływa, powodowany chęcią niezdrowego rozgłosu, a może i ubocznymi niebezinteresownymi celami, zwrócił się do dyrekcji naszego ogrodu z prośbą o zamknięcie go na przeciąg miesiąca w naszej małpiarni, zobowiązując się nie opuszczać jej przez cały ten czas, dnie i noce spędzać z nami, żyć e się tem, czem my się żywimy, słowem całkowicie dzielić dole i niedole naszego bytu.

Dyrekcja lojalnie przekazała nam tę sprawę do zaopiniowania, a mnie przy padł zaszczyt referowania jej na tym wiecu, w imieniu konwentu najdos-

niejszych w naszym gronie małpiz-

now. Małpy! W chytrej propozycji tego człoweka wietrzyśmy podstęp. Nie wierzymy w czystość jego zamiarów. Podejrzewamy, że ukrytym jego celem jest w bezpośrednim obcowaniu z nami w ciągu miesiąca, podpatrzeć zasady wzorowego ustroju naszego społeczeństwa, organizacji naszego życia, śledzić nasze obyczaje, posiąść tajemnicę idealnego funkcjonowania naszego aparatu, a to wszystko po to, by udoskonalwszy się, wzbogaciwszy naszą wiedzę i doświadczeniem, po wyjściu z pośród nas móc nas gnębić tem dotkliwiej i pobić nas naszą własną bronią. Nie możemy też ukryć podejrzenia, że czło wiek ten skuszony olśniewającą urodą naszych samic, użył tego podstępu po to, aby przeniknąć do naszych czystych ognisk domowych, gorszyć nasze podlotki, uwodzić nasze dziewczęta, a wierne nasze małżonki sprowadzać z drogi cnoty i obowiązku małżeńskie-

go. „Groźny pomruk rozległ się wśród zebranych.

— Wara mu do cnoty naszych samic! — darły się Pawjany.

— Niech się każe zamknąć w zagrodzie lwów!

— Niech słoniowi spróbuje uwięzić żonę!

w zupełności instytucję oskarżyciela posiłkowego, która w praktyce dotychczas sowej dała ujemne wyniki, ułatwiając jedynie pieniactwo w sprawach błahych i nieistotnych. Pozatem w szeregu spraw zastosowana będzie tylko

t. zw. mała kasacja,

która uwzględnia niektóre uchybienia sądów merytorycznych. Chodzi tu przede wszystkim o uchybienie procesowe natury formalnej.

Ten sam cel uproszczenia administracji sądowej przyświeca również ustawodawcy przy nowelizacji ustawy

o ustroju sądów powszechnych.

Cel ten osiąga nowela przez przeniesienie niektórych funkcji administracyjno - sądowych z sędziowskich zgromadzeń ogólnych — na kolegium administracyjne, złożone częściowo z przedstawicieli wybranych przez zgromadzenie ogólne.

Przedewszystkiem według nowego projektu kolegia administracyjne przed stawiać będą otdąd

kandydatów na stanowiska sędziowskie. Dotychczas funkcja ta należała do zgromadzeń ogólnych. Ponadto nowela ta rozszerzy wydatnie postępowanie w sprawach cywilnych przed sądem jedno osobowym.

Pozwoli to przyspieszyć postępowanie w sprawach cywilnych, co dotychczas stanowiło wielką bolączkę naszego sądownictwa.

Prace nad temi nowelami w ministerstwie sprawiedliwości dobiegają końca, tak, że prawdopodobnie wpłyną już na najbliższe posiedzenie rady ministrów.

**UWAGA:**  
„Express Ilustrowany”  
i „Republika”  
do nabycia w INOWŁODZU  
w sklepie Lewenberga  
w TEOFILOWIE na kolonjach i letniskach  
10-1 obok Inowłodka.

Gdy gwar umilkł. Wyjec podjął rzecz na nowo:

— Nie zaw odem się na was. W pier siach waszych biał prawdziwie małpie serca, a w sercach tych żywo płoną najwznioślejsze uczucia.

W obronie więc tajemnic naszego ustroju społecznego, w obronie nietykalności naszego prywatnego życia, honoru naszych rodzin i cze naszych samic, wnoszę:

— Sejm małp kategorycznie odrzuca propozycję dopuszczenia Człowieka do bezpośredniego współżycia z małpami!

Huragan oklasków był odpowiedzią na tą rezolucję, poczem marszałek Szympanś fiknął kozółką na znak, że zamyka posiedzenie.

Wszystko trwało pięć minut, przedstawiciel władz nie zdążył nawet roz wiązać wiecu, który nie został formalnie zgłoszony w kom sarjacie rządu.

Jeśli w relacji mojej mogą być pewne nieścisłości, wywołane brakiem stenogramu, to jednak bezsporną prawdą pozostaje fakt, że obywatel Warszawy zgłosił gotowość spędzenia miesiąca w małpiarni i że Dyrekcja Ogrodu ofertę tę odrzuciła.

Nie uznaje snadź zaśady: „Swój do swego”.

Padalec.

# Kurjer Handlowo-Przemysłowy

## Łódzkiego okręgu włókienniczego.

### NOWE ULGI CELNE

na cały szereg artykułów przemysłu włókienniczego.  
Rozporządzenie weszło w życie z dn. 1-go lipca.

(F) Wczoraj ogłoszone zostało rozporządzenie ministrów skarbu, przemysłu i handlu i rolnictwa o ulgach celnych, dotychczas obowiązywało bowiem rozporządzenie poprzednie, ogłoszone w dniu 1 stycznia, z ważnością do 30 czerwca r. b. Od dnia wczorajszego obowiązuje nowe rozporządzenie, wprowadzające

#### ulgi celne

a wysokość stawek ustalona została w rozporządzeniu w stosunku procentowym do cła na cały szereg towarów. Z interesujących Łódź towarów nale-

ży wymienić wszelkie szpulki drewniane, toczone, przywożone za zezwoleniem ministerstwa skarbu, których cło wynosi 25 proc. normalnego. Cały szereg artykułów chemicznych uzyskało ulgę. Przędziwo z włókna sztucznego cięte o zbliżonej długości włókna, nieskręcone — 10 proc. cła normalnego, zaś barwione 30 proc., przędza wszelka nitkowana z 2 lub więcej nici — 10 proc., przędza z włókna rami w kłębkach lub na szpulkach białona nie nitkowana do przerabiania fabrycznego 20 proc., tkaniny bawełniane surowe,

zawierające 1 kg. wagi do 15 metrów kwadratowych włącznie 20 proc., tkaniny bawełniane surowe o wiązaniu asatynowym, zawierające 1 kg. wagi do 15 metrów kwadratowych włącznie do wyrobów welwetowych cienkich 30 proc., sieci rybackie nawet bawełniane 10 proc., tkaniny półjedwabne 15 proc. Poza to cło ulgowe opłacać będzie papier pakowy w wysokości 54 proc., papier gazetowy 20 proc.

Towary, które przed wejściem w życie tego rozporządzenia znajdują się na komorze celnej i w urzędach celnych

i zostaną ocłone według poprzednich przepisów, będą mogły być ocłone według nowego rozporządzenia, a różnica między cłem normalnym a ulgowym będzie mogła być zwrócona zainteresowanym osobom. Podana o zastosowanie ulgowej taryfy powinny być złożone w ciągu 30 dni od chwili ocłenia. Również w tym terminie należy składać podania, o ile ulga nie została przyznana. Rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 lipca r. b. i obowiązuje do dnia 31 grudnia r. b.

### Giełda pieniężna.

Na dzisiejszym zebraniu giełdy pieniężnej w Warszawie zapotrzebowanie na dewizy było nadal małe przy tendencji przeważnie słabej, zwłaszcza dla dewizy na Londyn. W obrotach międzybankowych obracano banknotami dolarowymi po kursie 8.88 (drobne odcinki); wypłata telegraficzna na New York — 8.922. Notowano kursy dewiz: Gdańsk 174.30, Holandia 360.05, Londyn 32.05—32, New York 8.917, Paryż 35.05, Praga 26.38, Szwajcaria 173.80, Włochy 45.40; kurs orientacyjny dewizy na Stockholm 165.75. W obrotach międzybankowych dewizy na Berlin — 212.25. W obrotach prywatnych za markę niemiecką chciano płacić 210.75, funt angielski w gotówce 32.25, banknoty dolarowe 8.89 i pół, drobne odcinki 8.88 i pół, rubel złoty 4.77, dolar złoty 8.96, rubel srebrny 1.44, bilon 0.62; kurs urzędowy jednego grama czystego złota 5.9244. — AKCJE. Na rynku akcyjnym obracano jedynie akcjami Banku Polskiego po kursie 70, ponadto zanotowano bez kuponu za 1931 rok akcje Towarzystwa Chemicznego Leszczyński; za akcje Warszawskiego Towarzystwa Fabryk Cukru chciano płacić 17, za Haberbuscha 49. — PAPIERY PROCENTOWE. Dla papierów procentowych zarówno państwowych, jak i prywatnych tendencja była na ogół utrzymana przy obracaniu mniejszych. Notowano: 1 proc. Pożyczka premowa dolarowa 45.55 4 proc. Inwestycyjna zwykła 98 5/8, 5 proc. Konwersyjna 36, 6 proc. Dolarowa 50.25, 7 proc. Stabilizacyjna 43.75—44.50 — 44.13, 8 proc. Obligacje budowlane B. G. K. 1-szt emisja 93. Listy zastawne i obligacje banków państwowych bez zmiany, 4 pół proc. Listy ziemskie 43.75 — 33.50, 8 proc. m. Warszawy 52.88, 53.50 (drobne odcinki). Transakcje dokonane a nienotowane: 3 proc. Budowlana 35.50, 5 proc. m. Warszawy 43.50, za 4 proc. pożyczkę serjową inwestycyjną chciano płacić 95.75, za 8 proc. Łódź 52.25, za 6 proc. Obligacje m. Warszawy 6-ta emisja 30, za 8-a i 9 proc. emisję — 28, za 4 i pół proc. m. Warszawy 42.50, 10 proc. m. Siedlec 51.

#### RYNEK WALUTOWY W ŁODZI.

W dniu wczorajszym na łódzkim rynku walutowym obracano dolarem po niezmiennym kursie 8.88 w placeniu i 8.89 w żądaniu. Obroty średnie, tendencja wybitnie spokojna. Funt angielski przy zupełnym braku zainteresowania uległ ponownej raptownej zmianie do 31.90 w placeniu i 32 w żądaniu. Marka niemiecka przy tendencji mocnej 211 w placeniu i 211 i pół w żądaniu. Frank francuski przy tendencji z odroczeniem słabszym 35.10 w placeniu i 35.20 w żądaniu, frank szw. bez zmian. Złoto zleżało mocniej zarówno ruble jak i dolary. Za ruble płacono 4.85, żądano 4.86 za dolary płacono 8.98, żądano 9.00. Łódzkie listy zastawne nadal przy małym zainteresowaniu i utrzymanej tendencji w placeniu 52 i 52 i pół w żądaniu (c).

### Upadłości i układy.

W dniu wczorajszym wydział handlowy sądu okręgowego w Łodzi ogłosił upadłość firmie „S i A. Chabańscy” — fabryka wyrobów jedwabnych w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 58 i osobiście jej właścicielem Samuelowi Chabańskiemu i Abramowi Chabańskiemu, na żądanie wierzyciela Izraela Krella.

Upadła firma z tytułu transakcyj handlowych pozostała winną Krellowi ogółem sumę 10.000 zł.

Na poczet tej sumy wystawiła własne akcepty z których obecnie już cztery akcepty na ogół sumę 2.800 zł., z terminami płatności 25 i 26 czerwca r. b. dopięta do protestu.

Z tego tytułu adwokat Józef Gralewski, w imieniu Krella domagał się ogłoszenia upadłości firmie i jej właścicielom, zastrzegając sobie jednocześnie prawo wypowiedzenia się w przyszłości co do zastosowania przymusu osobistego względem upadłych, jeżeli w toku postępowania upadłościowego zajdzie ku temu potrzeba.

Sąd przychylił się do prośby jego, ogłaszając upadłość i wszystkich upadłych oddał pod dozór policji.

Kuratorem upadłości mianowano adwokata Lucjana Koryckiego, a Sędzią Komisarzem Sędzią Handlowego Klemensa Poznańskiego.

Chwilę otwarcia upadłości oznaczył Sąd tymczasowo na dzień 25 czerwca roku bież.

W tym samym dniu ogłoszono upadłość firmie „Sukcesorowie Hermana

Preissa”, fabryka wyrobów włókienniczych w Pabjanicach, ul. Moniuszki 14, z tytułu dwóch zaprotestowanych weksli z własnego wystawienia po 300 zł. każdy z terminem płatności 12 i 19 czerwca roku bież.

Żądanie ogłoszenia upadłości zgłosili adwokat Feliks Feit i Stefan Herman, w imieniu firmy wierzycielki „Wilhelm i Hugo Bracia Müller, bielnia, farbarnia, wykończalnia i tkalnia w Kaliszu”.

Upadła firma istnieje od 1898 roku i właścicielami jej są Florentyna Preissova, Olga Elżbieta Krusche, Agnieszka-Jadwiga Lührman, Fryda-Amalia Szeffer i Stefanja Paulina Schleifowa z domu Preiss.

To też Sąd jednocześnie ogłosił upadłość powyższymi właścicielom osobiście i oddał ich wszystkich pod dozór policji.

Jakkolwiek podstawą do ogłoszenia upadłości były 2 weksle zaledwie na 600 zł., to jednak Sąd wziął pod uwagę piśmienne wyjaśnienie upadłej firmy, złożone przez wierzyciela na rozprawie w dniu 25 czerwca roku bież. w którym upadła firma oświadczyła wierzycielce, iż z powodu przeciągającego się kryzysu zobowiązań swoich nie jest w stanie honorować i prosiła o prolongatę weksli.

Kuratorem upadłości mianowany został Aleksander Piltz, a sędzią komisarzem S. H. Aleksy Krusche.

Chwilę otwarcia upadłości oznaczono na 1 lipca r. b.

Trzecia wreszcie upadłość ogłoszono

### Więści gospodarcze

#### REWIZJA STAWEK ŚREDNIEJ DOCHODOWOŚCI.

Kierując się zawiadomieniem łódzkiej izby akorbowej, iż w r. b. planowana jest ponowna rewizja stawek średniej dochodowości, stosowanych dla wymiaru podatku dochodowego w odniesieniu do płatników, nie prowadzących prawdziwych ksiąg handlowych, izba przemysłowo-handlowa w Łodzi przystąpiła do zebrania następujących się pod tym względem wniosków. Według otrzymanych informacji, izba skarbowa sprawę rewizji odnoszących stawek zamierza rozpatrzyć na specjalnie w tym celu zwołanej konferencji, która odbyć się ma w najbliższych dniach wobec czego izba uznala za nieodzowne propozycje swoje przygotować w przyspieszonym trybie.

ZNOWU 24 BANKI ZAMKNIĘTO W CHICAGO. W ubiegłym tygodniu zamknięto w Chicago znowu 24 banki. Obecnie istnieje tam zaledwie 70 banków, podczas gdy w roku 1929 liczba ich wynosiła 225.

ODPŁYW ZŁOTA Z U. S. A. ZAHAMOWANY. Bilans 12 Federal Reserve Banków Stanów Zjednoczonych z 22 czerwca r. b. wykazuje pierwszy raz od długiego czasu lekki wzrost zapasu złota z 2,561,190 tys. (na 15-6) do 2,562,520 tys. dol. Równocześnie suma zakupionych pożyczek państwowych zwiększyła się z 1,692,210 tys. na 1,729,700 tys. dol. Natomiast portfel we-

ksli i weksli obrotowych zmniejszył się z 496,240 na 488,210 tys., a zakupionych z 65,660 na 53,720 tys. ecy.

Obieg biletów bankowych zwiększył się z 2,575,800 tys. na 2,615,980 tys. Depozyty spadły z 2,101,240 na 2,066,090 tys. Stosunek rezerw do pasywów wynosił na 22. 6. 57,8 proc. wobec 57,9 proc. na 15. 6.

#### 25-LECIE ISTNIENIA BANKU SZWAJCARSKIEGO.

W dniu 25 bm. odbył się w Berlinie uroczysty obchód z okazji 25-letniej rocznicy istnienia Szwajcarskiego Banku Narodowego. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele rządu, banków przemysłu i handlu oraz członkowie rady i dyrekcji Banku Narodowego.

#### SENSACYJNA UPADŁOŚĆ W KOWNIE.

Przed kilku dniami sąd okręgowy w Kownie ogłosił naskutek żądania wierzycieli wielkiej firmy hurtowniczej handlu Manufakturą Perlman i Rabinowicz, upadłość tej firmy. Ogłoszenie upadłości odbyło się w okolicznościach sensacyjnych, gdyż jeden ze współwłaścicieli przedsiębiorstwa został aresztowany na sali rozpraw sądowych natychmiast po odczytaniu wyroku, ustalającego oszukanie upadłości. Firma ta należała do największych przedsiębiorstw branży manufakturowej na Litwie i zawiesiła przed rokiem swe wypłaty zamykając bilans nadwyżką pasywów w wysokości przeszło 1 i pół milj. litów.

na żądanie wierzycieli Wilhelma Krama w Pabjanicach i Oswalda Bobke ze Skępy firmie „Franciszek Postleb”, właściciele Artur Postleb i małż. R. i Z. Kuss” zakład optyczny i szlifiernia szkielek optycznych w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 71.

Niezależnie od ogłoszenia upadłości firmie, ogłoszono również osobiście upadłość współnikom upadłej firmy.

Na dowód zawieszenia wypłat adw. Zygmunt Menkes pełn. wierzycieli przedstawił 7 weksli zaprotestowanych z wystawienia upadłej firmy z których 4 na ogół sumę 1.000 zł. były płatne 9 maja r. b. 1 na 1000 zł. — 12 czerwca i 3 na 1.500 zł. — 13 czerwca.

Wierzyciele ponadto nadmienili, iż przeciwko upadłej firmie wszczęto cały szereg egzekucyj przez innych wierzycieli i z tego powodu ich należności nie byłyby pokryte, ponieważ w obecnym stanie upadłej firmy pasywa znacznie przewyższają aktywa.

Kuratorem mianowany został adw. Zdzisław Knappik, b. sędzia dla nieletnich w Łodzi, a sędzią komisarzem S. H. Stanisław Izycki.

Tutaj również wszystkich upadłych oddano pod dozór policji, a chwilę otwarcia upadłości oznaczono tymczasowo na 1 lipca r. b.

Jak się dowiadujemy, w miesiącu czerwcu ogłoszono w Łodzi w Sądzie Handlowym 10 upadłości; z czego 8 z siedzibą w Łodzi. Na szczególną uwagę zasługuje szczegół, iż w tym czasie nie wpłynęło ani jedno podanie o odroczenie wypłat. Te ostatnia okoliczność jednak nie należy sobie tłumaczyć polepszeniem się stosunków finansowych, a przeciwnie dość znacznymi kosztami, jakie ponoszą za sobą udzielenie odroczenia wypłat, na które nie mogą sobie pozwolić w tych ciężkich czasach nawet i większe firmy.

### Komunikat:

#### Zakład ubezpieczenia od wypadków

przypomina pracodawcom, że termin przedkładania Zakładowi obliczeń opłaty za I półrocze 1932 bływa z dniem 14 lipca 1932 r., a termin uiszczenia opłat z dniem 31 lipca 1932.

Niedotrzymanie powyższych terminów pociąga za sobą rygory karno-administracyjne i placenie 12 proc. odsetek zwłoki.

Formularze obliczenia opłaty są do podjęcia bezpłatnie w Zakładzie ubezpieczenia od wypadków, Oddział w Łodzi, ulica Ewangelicka 18, w godzinach urzędowych 8—15.

Nieście pomoc  
najbardziej potrzebny!



Piękny i melodyjny film z życia paryskiej studentki p. t.

# „CZARUJĄCY CHŁOPIEC”

W rolach głównych Henri Garat, Meg Lemonier.  
 Nadprogram dźwiękowy dodatek kreskowy oraz aktualności z kraju.  
 Początek w dni powszednie o 5-ej, w soboty i niedziele o 2.30. — Bilety ulgowe ważne bez ograniczeń. Sala mechanicznie wentylowana i chłodzona!



## Walka z handlem anonimowym

zostanie przeprowadzona z całą stanowczością. — Scalenie podatku obrotowego w włókiennictwie.

## Równouprawnienie handlu z przemysłem.

(F) Wczoraj odbyło się ostatnie przed wakacjami posiedzenie komisji doradczej do spraw handlu pod przewodnictwem min. Zarzyckiego. Główną częścią obrad było

zagadnienie handlu anonimowego. Sprawę tę referował na posiedzeniu prezes stowarzyszenia kupców m. Łodzi, radca izby przemysłowo-handlowej łódzkiej p. Lewstein. Ośrodkiem dyskusji, która się rozwinęła na podstawie referatu p. Lewsteina była sprawa scalenia podatku we włókiennictwie,

która została uznana przez komisję zarówno jak i przez delegatów kupieckich i delegatów zainteresowanych resortów państwowych, jako jeden z najskuteczniejszych środków walki z handlem anonimowym.

Minister Zarzycki przyłączył się do tego poglądu i zażądał od związku izb przemysłowo-handlowych, aby w ciągu lipca przeprowadziły uzgodnienie stanowisk zainteresowanych działów w przemyśle i handlu, tak aby ministerstwo skarbu miało możliwość zrealizowania tych postulatów już z dniem 1 stycznia 1932 roku.

Wobec tego należy oczekiwać przyspieszenia prac nad zagadnieniem scalenia podatku obrotowego we włókiennictwie

i bardzo jest prawdopodobne, że już z dniem 1 stycznia 1932 roku ryczałt tego podatku wejdzie w życie. Zarówno przedstawiciele ministerstwa skarbu jak i ministerstwa przemysłu i handlu i izb przemysłowo-handlowych podzielili jednogłośnie pogląd, że skutecznym środkiem walki z handlem anonimowym jest z jednej strony

zryczałtowanie podatku obrotowego we włókiennictwie

a z drugiej strony postulat przyznawania ulgowej 0,5-procentowej stawki podatku obrotowego hurtownikom, prowadzącym prawidłowe księgi, bez obowiązku ujawniania odbiorców, oraz zrewidowanie i ograniczenie działalności biur informacyjnych.

W obu tych sprawach ministerstwo przemysłu i handlu ma według wyrażonej na posiedzeniu decyzji min. Zarzyckiego wystąpić z pozytywnym wnioskiem do ministerstwa skarbu.

Następnie wysunięto sprawę ramszów włókienniczych, którą min. Zarzycki odesłał do zbadania przez departament przemysłowy ministerstwa. Wreszcie komisja stwierdziła konieczność podjęcia walki z handlem anonimowym przedewszystkiem w porozumieniu z przemysłem, na co min. Zarzycki położył szczególny nacisk. Z kole p. Rutkowski, radca izby przemysłowo-handlowej w Warszawie zreferował sprawę zwalczania handlu maskowanego, ulicznego i domokrażnego.

Komisja postawiła wniosek bezwzględnego przestrzegania godzin handlu w całej rozciągłości, albowiem władze administracyjne patrzy z dużą tolerancją na omijanie tych przepisów.

Następnie komisja zaproponowała wprowadzenie w życie całego szeregu zarządzeń, około 20, opartych o prawo przemysłowe i zmierzających do zwalczania nielegalnego handlu ulicznego i ulicznego oraz do ograniczenia legalnie uprawianego handlu ulicznego.

Środki, zaproponowane przez komisję, nie wywołały sprzeciwu i zostały zaakceptowane przez przedstawicieli ministerstwa spraw wewnętrznych, którzy zapowiedzieli przeprowadzenie w najbliższym czasie

nowelizacji dekretu o godzinach handlu. W końcu również p. Rutkowski w zastępstwie Mianowskiego, przedłożył doraźną potrzebę handlu w uzdrowskich i letniskach, wysuwając sprawę zliberalizowania ustawy o godzinach handlu w tych miejscowościach, zastosowania półrocznych patentów i dostosowania taryfy kolejowej do potrzeb aprowizacyjnych uzdrowskich. Postulaty patentowe zostały przez ministerstwo skarbu potraktowane przychylnie.

Podobnie postulat kolejowy spotkał

się z pozytywną oceną ze strony obecnego wiceministra komunikacji Czapskiego. Ostatni referat wygłosił prezes stowarzyszenia kupców, Brunn, referując postulat handlu w zakresie dostaw i przetargów.

Postulaty kupiectwa w tej dziedzinie idą w trzech kierunkach, a przede wszystkim w kierunku równouprawnienia handlu z przemysłem

przy dostawach i robotach, w kierunku zliberalizowania okólnika o kompensacji należności i wreszcie w kierunku wydatnia w jaknajszerszym czasie ustawy, normującej zagadnienia dostaw i przetargów państwowych. Z wyjaśnień przedstawicieli rządu wynika, że ustawa ta w formie dekretu ma się ukazać niebawem. Jeśli chodzi o równouprawnienia handlu z przemysłem, to ministerstwo przemysłu i handlu ustosunkowało się przychylnie do tego postulatu. Również przedstawiciele ministerstwa skarbu oświadczyli, że zbadają przychylnie postulat zliberalizowania okólnika o należnościach za dostawy.

Przed zamknięciem konferencji zabrał głos prezes związku izb przemysłowo-handlowych min. Klarner, który w dłuższym przemówieniu zestawiał dotychczasowe prace komisji i zwrócił się do ministra Zarzyckiego, aby przerwa, jaka została zarządzona w posiedzeniach komisji doradczej trwała tylko przez miesiące letnie i aby na jesieni podjęte zostały natychmiast dalsze prace, gdyż wiele ważnych zagadnień nie zostało jeszcze wyczerpanych.

Min. Zarzycki zapowiedział kontynuowanie na jesieni prac komisji.

### Teatr „SCALA”

Dziś o godz. 4-ej i 9 w. gościnne występy zna komisję Artystki BERTY GERSTEN z teatru artystycznego w New-Yorku w sztuce

### „CHCE DZIECKA”

z udziałem Klary Segalowej i świetnego zespołu Artystów Wileńskich i Warszawskich. o godz. 4 po pol. CENY POPULARNE! Kier. art. Marek Arusztajn. 30-1

### Nieście pomoc najbiedniejszym!

## Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi

podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w Łodzi położone, obciążone pożyczkami Towarzystwa, za niezapłacone raty wraz z zaległościami, wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytację, odbywać się mającą o godz. 11-ej z rana w Kancelarii Wydziału Hipotecznego m. Łodzi, przy ul. Pomorskiej Nr. 21 przed wyznaczonymi rejestantami.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w księgach hipotecznych odpowiednich nieruchomości oraz w biurze Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi i tamże przeglądane być mogą.

W razie gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świąteczny, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Nr. hipo-teczny	Nr. przy ulicy	Vadium	Licytacja rozpocznie się od sumy	Przed notariuszem	Dnia
338-a	Północnej	2.600	19.500	J. Rzymowski	26. 10. 32 r.
442-ros.c	Pomorskiej	1.200	9.000	J. Zakrzewski	27. 10. 32 r.

Łódź, dnia 8 czerwca 1932 roku.

### Jednoroczna Koedukacyjna Szkoła Przysposobienia Kupieckiego

przyjmuje zapisy kandydatów i kandydatek z ukończoną szkołą powszechną lub 3 klasami gimnazjum.

Szkoła w ciągu 1 roku nauki daje podstawowe wiadomości z dziedziny przedmiotów handlowych i przygotowuje do pracy zawodowej.

Informacyj udziela kancelaria Szkoły, ul. Gdańska 45, codziennie w godzinach biurowych.

W Pabjanicach angielskiego udziału rutynowana nauczycielka, przyjeżdżająca z Łodzi. Łaskawe zgłoszenia P. D-rowsa Szenker ul. Rocha 5 od 2-3

### Gięda zbożowa

Na dzisiejszym zebraniu giełdy zbożowo-towarowej w Warszawie ogólny obrót wynosił 556 ton, w tem żyta 95 t. — Notowano za 100 kg. parytet wagon — Warszawa w handlu hurtowym, ładunkach wagonowych: żyto 25-25,50, pszenica jednolita 27,50-28, pszenica zbierana 26,50-27, owies jednolity 25-26, owies zbierany 23,50-24, jęczmień na kaszę 21-21,50, groch polny jadalny 30-33, groch „Victoria” 30-34, wyka 25-26, lubin niebieski 14-15, lubin złoty 20-22, siemię lniane basis 90 proc. 38,50-40, mąka pszenna luksusowa 46-51, mąka pszenna 4/0 41-46, mąka żytnia pyłkowa 41-43, mąka żytnia siatkowa 31-33, mąka żytnia razowa 31-33, otręby pszenne szale 14-15, otręby pszenne średnie 14-14,50, otręby żytnie 14,50-15, kuchy lniane 22-23, kuchy rzepakowe 17,50-18, kuchy słonecznikowe od 10 do 44 proc. 18-18,50.

### NOTOWANIA BAWELNY

Nowy Jork, Loco 5,80, lipiec 5,63, sierpień 5,69, wrzesień 5,74, październik 5,80, listopad 5,85, grudzień 5,94, styczeń 6,00, luty 6,07, marzec 6,16, kwiecień 6,22, maj 6,31.  
 Nowy Orlean, Lipiec 5,61, październik 5,77, grudzień 5,91, styczeń 5,98, marzec 6,14, maj 6,26  
 Liverpool, Loco 4,49, czerwiec 4,22, lipiec 4,20, sierpień 4,21, wrzesień 4,21, październik 4,21, listopad 4,22, grudzień 4,24, styczeń 4,26, luty 4,29, marzec 4,32, kwiecień 4,34, maj 4,35, czerwiec 4,39, lipiec 4,42.  
 Egipska, Loco 6,25, lipiec 6,09, październik 6,30, listopad 6,32, grudzień 6,41, styczeń 6,47, marzec 6,57, maj 6,67.  
 Upper, Loco 5,51, lipiec 5,38, październik 5,45, listopad 5,46, grudzień 5,50, styczeń 5,52, marzec 5,59, maj 5,66.  
 Brema — notowań brak z powodu zaburzeń atmosferycznych.

### Już wyjechały dzieci

na kolonie letnie

Wczoraj wyjechały z Łodzi na kolonie letnie dzieci w liczbie 1338 dzięki staraniom Komitetu Kolonii Letnich przy Kuratorjum Szkolnym w Łodzi.

Praca nad wyslaniem dzieci trwała już od maja, gdyż komitet pomimo cięższych warunków materialnych wysłał w tym roku o 200 dzieci więcej, niż w roku ubiegłym.

Z dworca kaliskiego wyjechało do Białzka 163 chłopców, do Dłutowa 104 chłopców, do Głowna 132 i do Sieradza 230 dziewczynek. Z dworca fabrycznego wyjechało do Sulcowa 117 chłopców, do Wolborza 104, do Czarnocina 102 dziewczynki i do Tomaszowa Mazowieckiego 222 dziewczynki.

Ponadto w Tuszynie przebywać będą na kolonji 104 chłopców i w Nowosolnej 60 dzieci ze szkół specjalnych.

Dzieci opuściły miasto na 4 tygodnie i wrócą z nowym zapasem zdrowia i sił do dalszej nauki. (a)

### Dr. M. Lerner

choroby dzieci, Zachodnia 64, tel. 113-09, przyjmuje codziennie (z wyjątkiem niedziel) od godz. 2-4,

### i na Wiśniowej Górze

(Willa Szeffera) od godz. 8-9 rano i od 5-9 wiecz. 30x2

### Dr. I. CHAIN

choroby serca, elektrokardiografia, ordynuje w KRYNICY

Willa Natęczówka (obok nowych Łazienek) 30-2

### Mieszkania do wynajęcia

w nowym domu naprzeciwko parku w Staszycy. Nowoczesne, słoneczne, 2, 3 i 4 pokojowe z kuchnią i wszelkimi wykw. kuchnia, niska cena. Informacje w Łodzi, telef. mi. wygodami. Skłopy. Wiadomość: Ceglana 80 u gospodarza. 25-2

### 4-pokojowe mieszkanie

z wszelkimi wygodami, słoneczne, III piętro, podstawowe komorne 600 rubli rocznie natychmiast

**DO ODDANIA**  
 Andrzejka 43, m. 17. 40-3

Wasze zdrowie, Szczęście i powodzenie życiowe, Duże ofiary materialne zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwala towary, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zastępuje na Wasze zaufanie.

**TYLKO „OLLA”**

### Pensjonat „POLANKA”

B. Wolenbergowej, w Zaciszu na szosie Przygłów - Sułkowskiego, Las, rzeka, radio, pianino, taras dla kąpiel. ston. 3 i 4 pokojowe z kuchnią i wszelkimi wykw. kuchnia, niska cena. Informacje w Łodzi, telef. mi. wygodami. Skłopy. Wiadomość: 214-04 od 2-5 lub list, Sulców skrytka pocz. 25.

PREMJIA DLA!!! LETNIKÓW!!! BAR „A'LA ASCHINGER” 30 Piotrkowska 30, tel. 20591

wydaje smaczne OBIADY z DROBIEM tylko za 1.75 zł. oraz kolacje śniadania jarskie tylko za 1 zł.

PARCELACJA LETNISKOWA w lesie sosnowym MAJĄTKU DRUŻBICE położonym przy szosie Łódź-Pabjanice-Belchatów

PARCELE SPRZEDAJE SIĘ OD 20 DO 40 GROSZY ZA METR KW. NA 2 LETNIE SPŁATY.

Miejscowość płaszczysta, sucha, zdrowotna i bardzo ładna. PLAŻA NAD JEZIOREM. Las w wieku 60 lat. — Pierwsze parcele sprzedane w roku zeszłym, a obecnie sprzedaje się druga i ostatnią część lasu. Komunikacja bardzo dogodna, co 2 godziny wychodzi autobus z Łodzi przez Pabjanice, Drużbice do Belchatowa i z powrotem. Dla obejrzenia i zamówienia działek, odjazd do lasu w każdą niedzielę i święta z Pabjanic o godzinie 9.30 rano. Wiadomości udzielają: 1) w Piotrkowie biuro mierniczego przysięgłego Leopolda Pajdowskiego, ul. Piłsudskiego Nr. 65, 2) w Pabjanicach, W. Nychter, ulica Szkolna Nr. 3, 3) w Łodzi, Stanisław Zawierucha, Targowa Nr. 23, m. 1 róg Nawrot, 4) w Drużbicach administrator majątku.



Dzisiaj uroczysta premiera! Produkcja 1932 Ufa 100 proc. dźwiękowej! Reżyserji Eryka Pommera. Dziś uroczysta premiera „Ulubieniec Bogów” w rolach głównych: EMIL JANNINGS, OLGA CZECHOWA I RENATA MÜLLER. — Dodatki dźwiękowe. — Początek o godz. 12-iej w południe. Na pierwsze seanse ceny miejsc 50 i 75 gr.

Tworzyjanki pod Kolaszkami

Pensjonat Marii Chrzanowskiej otwarty. Ceny niższe. Wiadomość na miejscu lub w Łodzi, telefon 100-88.

Do akt Nr. 1934 1931 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Gdańskiej 77-a, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 12 lipca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 91, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Dowji i Artura małż. Baum i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 770.

Do akt Nr. 1437 1932 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Gdańskiej 77-a, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 26 lipca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zeromskiego 74, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Związku Majstrów Fabrycznych i składających się z fisharmonij, oszacowanej na sumę zł. 500.

Do akt Nr. 1166 1932 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4, zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 14 lipca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 114, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Berysza Frajnda i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 550.

Do akt Nr. 1184 1932 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4, zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 14 lipca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Kilińskiego 102, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „J. Bialer” i składających się z urządzenia biura, kasy ogniotrwałej, 2 maszyn do nawijania tasemek i tasemek w różnych kolorach, oszacowanych na sumę zł. 800.

Do akt Nr. 1364 1932 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4, zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 13 lipca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 59, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Antoniego Dubrawskiego i składających się z samochodu osobowego marki „Essex” oszacowanego na sumę zł. 500.

Do akt Nr. 1364 1932 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4, zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 13 lipca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 59, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Antoniego Dubrawskiego i składających się z samochodu osobowego marki „Essex” oszacowanego na sumę zł. 500.

M. Rozenal

Akuszerek - ginekolog 11 listopada 19 tel. 223-34 przyjmuje oo 4-7 po poł.

Akuszerek MALIN Narutowicza 6, wróciła.

4-pokojowy lokal do oddania. Ubikacja i umywalnia, świeżo wyremontowany, zaraz.

KOLUMNA Pensjonat „LIDJA”

Do wiadomości

Do akt Nr. 1047 1932 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4, zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 11 lipca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 90 i Magistrackiej 20 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Edwarda Telatyckiego i składających się z mebli i trzech maszyn do pisania oraz urządzenia biura, oszacowanych na sumę zł. 1640.

Wyjątkowa Okazja

BIURO „IRENIT”

Kupno i sprzedaż

KTO POSZUKUJE domu, placu, parceli, majątku, gospodarstwa, zgłasza się do Biura „Polruch”.

KUPIE rower dziecięcy o 3 kółkach w dobrym stanie.

OKAZYJNIE do sprzedania aparat filmowy Ikon Zeiss (25-35 mm.)

SPRZEDAM okazjnie natchmiast braunowy belgijski 6.35.

PIWIARNIA przy Kilińskiego 115 istniejąca od 22 lat do sprzedania

Lokale

KTO POSZUKUJE mieszkania, lokalu fabrycznego, biurowego, pokoju z klatki schodowej,

ZAMIENIE trzypokojowe mieszkanie w śródmieściu na jednopokojowe

POKÓJ frontowy, słoneczny, umeblowany dla pojedynczej osoby

DO WYNAJĘCIA 5 p. z kuchnią i lipca, 3 p. z kuchnią, 2 p. z kuchnią

POKÓJ frontowy umeblowany. Telefon solidnemu Panu do wynajęcia

SŁONECZNY, umeblowany pokój do wynajęcia. Śródmiejska 32, m. 16

ELEGANCKI pokój niedrogo do oddania z wszelkimi wygodami

POKOIK ładnie umeblowany odciążano. Narutowicza 35, m. 13 front.

POKÓJ ładny, umeblowany do wynajęcia. Telefon. Kilińskiego Nr. 47, m. 37

DWA DUŻE, ładne pokoje na pierwszym piętrze, z niekrepującym wejściem

ELEGANCKO umeblowany pokój - wprost z klatki schodowej do wynajęcia.

ODNAJME 1 - 2 umeblowane pokoje z używalnością kuchni, wszelkie wygody.

POKÓJ umeblowany, niekrepujące wejście od zaraz do wynajęcia.

DO WYNAJĘCIA pokój umeblowany z oddzielnym wejściem i wszelkimi wygodami.

SŁONECZNY pokój do wynajęcia. ul. Lipowa 25 m. 12.

Posady

POTRZEBNI chłopcy do sprzedaży ka zet. Zgłaszać się, ul. Zgierska 46, od 10-iej do 13-iej.

POTRZEBNY pracownik damsko-męski i manicurzystka od zaraz. Cegielnia na 20 G. Prajs.

POTRZEBNA manicurzystka od zaraz zakład fryzjerski, Aleksandryjska 30. T. Borowski.

POTRZEBNA zdolna manicurzystka od zaraz. Pomorska 107, Zakład Fryzjerski.

GOŃCÓW z własnymi rowerami i krawca inteligentnego poszukuje Pogotowie Krawieckie Kiersza, Zeromskiego 91.

POTRZEBNY subjekt fryzjerski. Przezd 48.

POSZUKIWANY inżynier chemik z kapitalem 1000 lub 2000 dolarów

POTRZEBNY palacz do kotła parowego, znający ślusarską robotę

EKSPEDJENTKA - kasjerka z długoletnią praktyką branży cukierniczej

Letniska

PENSJONAT Tworzyjanki. Całodzienne utrzymanie wraz z mieszkaniem

W KOLUMNIE w obszernym mieszkaniu znajdzie umiejętną

ORLOWO. Komfortowy pensjonat „Le na” blisko morza

PENSJONAT „Felicjanka” St. Główno Zabrzeżnia przy stacji

„Czystość”

Piotrkowska 44, telefon 167-45

przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, frotowanie oraz szparowanie biur.

Rozmaite

Drobne ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem zaktualizacji zainteresowanych stron.

PODAJE do wiadomości Szan. P. T. Klientelli, że wykwalifikowana cerowaczka

500 - 25.000 udziela Kasa Gospodarcza właścicielom domów, roli, urzędni kom.

Nauka i wychowanie

FRANCUSKIEGO, niemieckiego, udzielają Sorbonistka i Germanista.

MADAMOISELLE Marie enseignante anglais, francais, allemand.

UDZIELAM prywatnie fachowych porad, załatwiam formalności

Duży pokój umeblowany

do wynajęcia dla jednej osoby lub małżeństwa.

Duży LOKAL

PO BANKU Kup. Kred. w Łodzi Zawadzka 11, parter, front

KAPELUSZE DAMSKIE najnowszych modeli

Salon MÓD 9 ZAWADZKA 9

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49, Godz. przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Tel. Adm. 122-14. Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-44, 189-00. Tłocznią: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68-148. Prenumerata „Il. Republiki” od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 za odnośnienie do domu 40 gr. z przesyłką pocztową w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express” i „Republiki” wraz z odnośnieniem 7.00 złotych. Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika”, Sp. z ogr. odp. i redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republiki”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64.